
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.14 

 

Limbažos  2020.gada 30.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 28.05.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 2019.gada 2.augusta lēmuma Nr. BIS-BV-5.26-

2019-1878 izskatīšanu. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

4. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,02 ha platībā, iznomāšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100249 daļas Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala daļas Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

9. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66640060158 “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanas iespēju. 

10. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, nodošanu valstij. 

11. Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas” Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. 

12. Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai 

un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, Limbažos. 

13. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namam pasākuma 

“Vasaras saulgrieži” sarīkošanai. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei dārza 

traktora iegādei. 



2 

 

 

16. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldei 

apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 

atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai. 

18. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru 

un Limbažu pagastos” īstenošanai. 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”” apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs. 

31. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē. 

32. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā “Pērle”. 

33. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

35. Par projektu konkursa nolikuma "Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu un jaunu 

pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai pašvaldības 

iestādes elektroenerģijas pieslēgumu" apstiprināšanu. 

36. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 



3 

 

 

38. Par izmaiņām Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisijas sastāvā. 

40. Par izmaiņām Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas sastāvā. 

41. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā. 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā. 

43. Par Umurgas kultūras nama vadītāja iecelšanu amatā. 

44. Par deputāta Māra Beļaunieka deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

45. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Agris BRIEDIS, Andris 

GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Ziedonis RUBEZIS, Reinis 

SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Taiga PLITNIECE (iemesls nav zināms), Ģirts VILCIŅŠ 

(komandējumā). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste 

Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsulte Inga 

ZĀLĪTE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Anna SILIŅA, 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 

VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Sandra 

ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes arhitekte Agnija KURZEMNIECE, Limbažu 

novada ģimnāzijas direktore Gunta LĀCE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Pāles 

pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs 

Dainis JURKA, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu 

novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšsēdētājs Leons GERĶIS, pārstāve Inese KAHANOVIČA, pārstāvis Andrejs STUDENTS, 

Sporta un kultūras centra “Vidriži” vadītājs Rūdolfs PELĒKAIS, Umurgas kultūras nama vadītāja 

amata kandidāts Aleksis BUDEVIČS, zvērināts advokāts Artis STUCKA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par sadarbības iespējas izvērtēšanu ar Profesionālās izglītības kompetences centru "Rīgas Valsts 

tehnikums". 



4 

 

 

2. Par Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr. 11, 

37. §) grozījumiem. 

3. Par Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) grozījumiem. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par krīzes skartās nozares (kurai sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumu Limbažu novadā. 

6. Par juridiskā izvērtējuma “Par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību, jo administratīvi 

teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu novada 

administratīvās teritorijas” pieņemšanu. 

7. Par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā lietas ierosināšanai par Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunkta vārdu 

«Skultes pagasts» atbilstību Latvijas Republikas Satversmes ievadam, Latvijas Republikas 

Satversmes 1. pantam un 101. panta pirmajai daļai un Eiropas Vietējo pašvaldību hartas 4. panta 

sestajai daļai un 5. pantam. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas ikgadējo 

atvaļinājumu.”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par sadarbības iespējas izvērtēšanu ar Profesionālās izglītības kompetences centru "Rīgas Valsts 

tehnikums". 

2. Par Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr. 11, 

37. §) grozījumiem. 

3. Par Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) grozījumiem. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par krīzes skartās nozares (kurai sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumu Limbažu novadā. 

6. Par juridiskā izvērtējuma “Par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību, jo administratīvi 

teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu novada 

administratīvās teritorijas” pieņemšanu. 

7. Par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā lietas ierosināšanai par Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunkta vārdu 

«Skultes pagasts» atbilstību Latvijas Republikas Satversmes ievadam, Latvijas Republikas 

Satversmes 1. pantam un 101. panta pirmajai daļai un Eiropas Vietējo pašvaldību hartas 4. panta 

sestajai daļai un 5. pantam. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas ikgadējo 

atvaļinājumu. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

44. un 45. darba kārtības jautājumu pārcelt kā divus pēdējos, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 



5 

 

 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Māris Beļaunieks, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

44. un 45. darba kārtības jautājumu pārcelt sēdes darba kārtībā kā divus pēdējos. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 28.05.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 2019.gada 2.augusta lēmuma Nr. BIS-BV-5.26-

2019-1878 izskatīšanu. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

4. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,02 ha platībā, iznomāšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100249 daļas Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala daļas Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

9. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66640060158 “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanas iespēju. 

10. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, nodošanu valstij. 

11. Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas” Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. 

12. Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai 

un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, Limbažos. 

13. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namam pasākuma 

“Vasaras saulgrieži” sarīkošanai. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei dārza 

traktora iegādei. 

16. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldei 

apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 

atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai. 

18. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru 

un Limbažu pagastos” īstenošanai. 

19. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu. 



6 

 

 

22. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”” apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs. 

31. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē. 

32. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā “Pērle”. 

33. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

35. Par projektu konkursa nolikuma "Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu un jaunu 

pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai pašvaldības 

iestādes elektroenerģijas pieslēgumu" apstiprināšanu. 

36. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

38. Par izmaiņām Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisijas sastāvā. 

40. Par izmaiņām Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei komisijas sastāvā. 

41. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā. 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā. 

43. Par Umurgas kultūras nama vadītāja iecelšanu amatā. 

44. Par sadarbības iespējas izvērtēšanu ar Profesionālās izglītības kompetences centru "Rīgas Valsts 

tehnikums". 



7 

 

 

45. Par Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr. 11, 

37. §) grozījumiem. 

46. Par Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) grozījumiem. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

48. Par krīzes skartās nozares (kurai sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumu Limbažu novadā. 

49. Par juridiskā izvērtējuma “Par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību, jo administratīvi 

teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu novada 

administratīvās teritorijas” pieņemšanu. 

50. Par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā lietas ierosināšanai par Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunkta vārdu 

«Skultes pagasts» atbilstību Latvijas Republikas Satversmes ievadam, Latvijas Republikas 

Satversmes 1. pantam un 101. panta pirmajai daļai un Eiropas Vietējo pašvaldību hartas 4. panta 

sestajai daļai un 5. pantam. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas ikgadējo 

atvaļinājumu. 

52. Par deputāta Māra Beļaunieka deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

53. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 28.05.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

28.05.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 2019.gada 2.augusta lēmuma Nr. BIS-BV-5.26-

2019-1878 izskatīšanu 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās A. Smalkā-France, A. Students, I. Kahanoviča, G. Plešs 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 47.pantu, Administratīvā procesa likuma 14.¹ 

pantu, 62.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt spēkā Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 2019.gada 2.augusta lēmumu “Būvvaldes 

atzīmes un lēmumi” Nr. BIS-BV-5.26-2019-1878, ar kuru noteikts, ka būvdarbi, atjaunojot 

saimniecības ēku Smilgu ielā 39, Ziemeļblāzma, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6676 013 0365, veikti atbilstoši akceptētajai ieceres dokumentācijai un ir ievēroti visi būvniecības 

nosacījumi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



8 

 

 

 

 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 19.05.2020. (sēdes protokols 

Nr.10, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3., 5., 20.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz nenoteiktu laiku.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju maiņas rindas 

Reģistrs Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.06.2020. (sēdes protokols 

Nr.11, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

13.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 



9 

 

 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,02 ha platībā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Viļķene”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, 

8,7 ha platībā, daļu 0,02 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Limbažu rajona Vidrižu pagasta zemnieku 

saimniecības “Mālkalni”, reģ. Nr. 44101013556, 28.05.2020. iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 

28.05.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3079. Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, 2,0 ha platībā, ar izmantošanas 

mērķi – bioloģiskai lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66840030170, 2,0 ha platībā, ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66840030166, “Miliškalni”, Vidrižu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu 



10 

 

 

novada pašvaldībai. Iznomājamā zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 

1910,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti desmit euro). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 3. jūnijs. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Līdz minētajam 

termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks 

papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas 

maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā 

noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, 

zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa 

gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 

52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Limbažu rajona Vidrižu pagasta zemnieku saimniecībai “Mālkalni”, reģ. Nr. 

44101013556, juridiskā adrese: “Mālkalni”, Vidrižu pag., Limbažu nov., LV-4013, bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma “Miliškalni”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840030166, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66840030170, 2,0 ha platībā uz 5 gadiem 

bioloģiskai lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


11 

 

 

 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100249 daļas Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Euroscape”, reģ. Nr. 40003856287, 

27.05.2020. iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 28.05.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3086. 

Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640100249, Limbažu  

pagastā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640100249, 0.95 ha platībā, ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66640020116, “Zeme”, Limbažu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. Zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 1074,00 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 4. jūnijs. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Līdz minētajam 

termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks 

papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas 

maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā 

noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, 

zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa 

gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 
un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta  2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 

35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


12 

 

 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Euroscape”, reģ. Nr. 40003856287, juridiskā adrese: "Sebri", Limbažu pag., 

Limbažu nov., LV-4001, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Zeme”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640020116, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640100249 daļu 0.7 ha platībā, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala daļas Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “REA Būve”, reģ. Nr. 40103356005, 

05.06.2020. iesniegumu, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3246. Iesniegumā 

uzņēmuma valdes loceklis (v., uzvārds) lūdz pagarināt uz 20 gadiem nomas līgumu, kas noslēgts starp 

Limbažu novada pašvaldību un SIA “REA Būve” par zemes gabala Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu 

novadā, daļas 365 kv.m. platībā, izmantošanu materiālu novietnei. 

Limbažu novada pašvaldībai ir īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Parka ielā 23, 

Limbažos, kadastra Nr. 6601 009 0036, zemesgabalu 3138 m² platībā, un būvi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 29.1. punktu, 

neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu 

sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā 

nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 

neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nav piemērojama norma par nomas tiesību 

izsoli. Zemes gabala daļa nav izmantojama patstāvīgai saimnieciskai darbībai vai apbūvei,  bet 

materiālu novietnei. 

Noteikumu 30.1. punkts nosaka, ka šo noteikumu 29.1. un 29.4. apakšpunktā minētajā 

gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo 

noteikumu 5. punktā minēto). Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa 

vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. Noteikumu 6. punkts 

nosaka, ka, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos 

nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. 
punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz 

attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par 

nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 

0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.1.punktiem, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 



13 

 

 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2013.gada 10.aprīļa nomas līgumu Nr. 4-15.16/13/67 ar SIA “REA Būve”, reģ. Nr. 

40103356005, juridiskā adrese: Parka iela 21, Limbaži, Limbažu novads, uz 20 gadiem, par zemes 

vienības daļas, 365 kv.m. platībā, izmantošanu materiālu novietnei. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai L.Viļčinskai organizēt 1. 

punktā norādītā nomas līguma Vienošanās sagatavošanu un parakstīšanu, nomas maksu gadā 

nosakot atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66640060158 “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanas iespēju 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Virzīt atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 

66640060158, “Pašvaldība”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640060158, 2.0 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

kadastrālo uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, nodošanu valstij 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi AS „Latvijas valsts meži”, reģ. Nr.40003466281, 

15.05.2020. iesniegumu Nr. 4.1-2._046x_260_20_444 par Limbažu novada pašvaldības 

inženierbūves „Saulītes-Listes”, zemes vienības kadastra apzīmējums 66760120143, nodošanu valstij 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, bezatlīdzības kārtībā, Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. AS 

„Latvijas valsts meži” lūdz arī noteikt ceļam nosaukumu “Aģes ceļš”. Limbažu novada pašvaldībā 

iesniegums reģistrēts 18.05.2020. ar Nr.4.12.1/20/2797.  

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760120143, 1.0 ha platībā, nav kadastrāli 

uzmērīta un reģistrēta Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos. Minētais ceļš Skultes pagasta 



14 

 

 

autoceļu sarakstā iekļauts ar Nr.C4-073. Ceļa posma daļa atrodas AS „Latvijas valsts meži” 

apsaimniekotajā teritorijā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21. panta pirmās daļas 17. punktu, dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14. punktu, nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū, un, ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam 

īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 

53. panta pirmās daļas 1.b. apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā 

reģistrē nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67. 

pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 

67. pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, pašvaldības ceļu „Saulītes-Listes” - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, 1.0 ha platībā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu “Saulītes-Listes” atsavināt un 

apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības 



15 

 

 

nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā. 

3. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, nosaukumu uz “Aģes ceļš”, Skultes pagasts, Limbažu novads. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas). 

 

11.§ 

Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Garklāvs, L. Viļčinska, A. Briede 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi SIA „Reģionālie projekti” izstrādāto lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem „Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuriem 

66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 

66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 

66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158, 1. redakciju, kas Limbažu 

novada pašvaldībā saņemta 2020.gada 3.jūnijā un reģistrēta ar Nr. 4.12.1/20/3184. 

Lokālplānojuma risinājums – grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas nekustamo īpašumu “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, 

izmantošanai un attīstībai, paredzot lokālplānojuma teritorijā funkcionālo zonējumu savrupmāju 

apbūves teritorijas ar papildizmantošanas veidu publiskā apbūve un teritorijas izmantošana, kas 

paredz tūrisma un atpūtas iestāžu apbūvi. Lokālplānojuma izstrādi veica SIA “Reģionālie projekti” 

(valdes priekšsēdētāja – (vārds, uzvārds), projekta vadītāja, teritorijas plānotāja – (vārds, uzvārds), 

kartogrāfi - (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds)).  

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu “Par lokālplānojuma, kas paredz 

funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 

17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (sēdes 

protokols Nr. 28, 10.§) tika norādīta lokālplānojuma teritorija un izsniegts darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei nekustamajos īpašumos “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

Saņemti šādu institūciju nosacījumi: Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides 

pārvalde; Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; Valsts meža dienests. Tāpat tika saņemts 

Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras nepiemērošanu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir, saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņu nosaka ne īsāku par četrām 

nedēļām. Šo noteikumu 16.punktā norādīts, ka plānošanas dokumenta publiskās apspriešanas termiņš 

sākas ne agrāk kā piecas darbdienas pēc attiecīgā paziņojuma publicēšanas sistēmā. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otro daļu pēc vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju. 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 



16 

 

 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 5., 15., 16., 80., 82.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris 

Briedis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem „Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuriem 

66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 

66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 

66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158 1.redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darbdienas 

pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

sagatavotā paziņojuma par publisko apspriešanu ievietošanu Limbažu novada mājaslapā 

www.limbazi.lv un Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada 

Ziņas” norādot, ka ar lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas materiāliem var iepazīties 

portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

4. Iesniegt lēmuma 1.punktā minētā lokālplānojuma 1.redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām un Saulkrastu novada pašvaldībai atzinumu saņemšanai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

12.§ 

Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai 

un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, Limbažos 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, būvniecības dokumentācijas izstrādi un 

noteikt būvdarbu izmaksas. 

2. Organizēt Limbažu pilsētas stadiona Sporta ielā 3, būvniecības dokumentācijas izstrādi un noteikt 

būvdarbu izmaksas. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt būvniecības dokumentācijas 

izstrādes iepirkuma procedūru. 
4. Finansējumu būvniecības dokumentācijas izstrādei nodrošināt no 2020.gada pašvaldības budžeta 

nesadalītā atlikuma. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

13.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

http://www.limbazi.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.limbazi.lv/


17 

 

 

finansējuma nepieciešamību 1 288,32 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit astoņi eiro, 32 

centi) apmērā Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei, un ar 

Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja 2020.gada 4.jūnija vēstuli Nr.4.13.3.6/20/32 

(reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 04.06.2020. ar Nr.4.12.1/20/3201), pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 1 288,32 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit astoņi eiro, 

32 centi) apmērā Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei no 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas 

un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namam 

pasākuma “Vasaras saulgrieži” sarīkošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 1 350,08 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 08 centi) apmērā pasākuma 

“Vasaras saulgrieži” sarīkošanai, un ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras nama 

direktora 2020.gada 5.jūnija iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 08.06.2020. ar 

Nr.4.12.1/20/3284), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 

42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1 350,08 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 08 centi) apmērā 

pasākuma “Vasaras saulgrieži” sarīkošanai no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

15.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei dārza 

traktora iegādei 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 5 299,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā 

dārza traktora iegādei, un ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta 

pārvalžu vadītāja 2020. gada 4. jūnija vēstuli Nr.4.13.3.6/20/33 par dārza traktora iegādi (reģistrēta 

Limbažu novada pašvaldībā 04.06.2020. ar Nr. 4.12.1/20/3202), pamatojoties uz likuma „Par 



18 

 

 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 299,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi) 

apmērā dārza traktora iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Vidrižu pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

16.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldei 

apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 4 691,01 EUR (četri tūkstoši seši simti deviņdesmit viens eiro, 01 cents) 

apmērā apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā, un ar Pāles pagasta 

pārvaldes vadītājas 2020. gada 12. jūnija vēstuli par papildus finansējuma piešķiršanu centrālapkures 

izbūvei Ambulances ielā 1, Pāles pagastā (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 12.06.2020. ar 

Nr.4.12.1/20/3400), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 4 691,01 EUR (četri tūkstoši seši simti deviņdesmit viens eiro, 01 

cents) apmērā apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes komunālās saimniecības budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

17.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” 

telpu atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un informāciju par 

Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātā projekta “Higiēnas punkta 

„Mazgāju, atdodu, mainu” telpu atjaunošana un paplašināšana”, kurā tiek veikts telpu remonts 

Ambulances ielā 1, Pāles pagastā, īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 15. punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 



19 

 

 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 

atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai 2471,22 EUR (divi tūkstoši četri simti septiņdesmit 

viens eiro, 22 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 2020. gada 

budžeta līdzekļiem.   

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

 

 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Katvaru un Limbažu pagastos” īstenošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un informāciju par 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētā pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Katvaru un Limbažu pagastos”, kurā tiek pārbūvēts pašvaldības autoceļš “Šķērstiņi – Pīlādži” 

Limbažu pagastā, īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 2. un 10.punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 2 deputāti (Andris Garklāvs, Andis 

Zaļaiskalns), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru un 

Limbažu pagastos” īstenošanai 8 639,11 EUR (astoņi tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi eiro, 11 

centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

19.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas saņemto pieteikumu izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras 

uzlabošanai” 16.un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžeta plāna pozīcijas “Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo māju renovācija” (lauki)” uz budžeta plāna pozīciju 



20 

 

 

“Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” (pilsēta)”. 

2. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta plāna pozīcijas 

“Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” (pilsēta)”: 

2.1. līdz 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Jumis SP”, reģistrācijas Nr. 44103058391, 

dzīvojamās mājas Jūras ielā 33, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas darbiem; 

2.2. līdz 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Jaunā ielā 16, Limbažos, 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

20.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa 

nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas 

pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemto pieteikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu novada pašvaldības projektu 

konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju 

kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 

18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 618,55 EUR (seši simti astoņpadsmit 

eiro, 55 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Mežrožu iela 2, Skultes pagasts, Limbažu novads, kanalizācijas pievada 

izbūvei. 

2. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 1366,17 EUR (viens tūkstotis trīs simti 

sešdesmit seši eiro, 17 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas 

resursu nodokļa, dzīvojamās mājas Vītolu iela 3, Skultes pagasts, Limbažu novads, kanalizācijas 

pievada izbūvei. 
3. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 604,05 EUR (seši simti četri eiro, 05 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Kadiķu ielā 15, Limbažos, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

4. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 713,87 EUR (septiņi simti trīspadsmit 

eiro, 87 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Kadiķu ielā 7, Limbažos, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



21 

 

 

21.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ka saistošie 

noteikumi ir izdodami saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu, kas stāsies spēkā 2020. gada 1. 

jūlijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 4., 5., 6.punktu., 13.punktu, 

45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 13 “Limbažu novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

22.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31. decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 



22 

 

 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās 

un publicēti pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

23.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 “Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro 

un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktorei.  

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



23 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 16 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2011. gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 17 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 



24 

 

 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 19 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 
Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



25 

 

 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 20 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

29.§ 

Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Iepirkumu 

komisijas 2020. gada 10. jūnija lēmumu iepirkumā  “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Limbažu 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, iepirkuma identifikācijas numurs LNP 2020/38, (protokols 

Nr.38-3), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) 

apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmuma “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§.) 2. pielikumā “Ēdināšanas maksa 

un vecāku maksa ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Ozolaines 

pirmsskolas izglītības iestādē, sākot ar 2019. gada 2. septembri, un Limbažu novada pašvaldības 

dotācija ēdināšanas pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Ozolaines 

pirmsskolas izglītības iestādē no 2020. gada 2. janvāra”, izsakot to jaunā redakcijā (pielikums). 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

30.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Iepirkumu 

komisijas 2020. gada 10. jūnija lēmumu iepirkumā “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Limbažu 



26 

 

 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, iepirkuma identifikācijas numurs LNP 2020/38, (protokols 

Nr.38-3), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 8 760,69 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit eiro, 69 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādēs no 2020. gada 15. jūnija līdz 2020. gada 31. augustam no Limbažu novada pašvaldības 

2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāžu budžetus (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

31.§ 

Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, 

pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē, kas stājas spēkā ar 2020. gada 1. 

septembri (1., 2., 3., 4.pielikumi). 

2. 1.pielikumā un 2.pielikumā minēto izglītības iestāžu vecāku maksai par ēdināšanu piemērot 50 % 

atlaidi bērniem, kas slimo ar celiakiju (ārsta noteikta speciālā diēta). 

3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu (obligāto apmācību nodarbību laikā), 5. klases, 6. klases un 7. 

klases izglītojamo, kas apmeklē Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes, pusdienu maksu 

sedz no Limbažu novada pašvaldības attiecīgā budžeta gada budžeta līdzekļiem. 

4. Ar 2020. gada 1. septembri atcelt Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmumu “Par 

Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

32.§ 

Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā 

“Pērle” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 



27 

 

 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā 

“Pērle” ar 2020. gada 1.septembri, saglabājot esošo ēdināšanas maksas izcenojumu dienā. 

 

Nr. 

p.k

.  Iestādes nosaukums  

Maksa par ēdienreizi uz vienu ēdināmo, EUR * Kopā 

dienā, 

EUR  Brokastis Pusdienas Launags  

Vakariņa

s  

1. 
Sociālās aprūpes centrs-

pansionāts "Pērle" 0,70 1,10 0,40 0,60 2,80 

*attiecas arī uz darbinieku ēdināšanu 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0036, 2,5 ha platībā, izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 

0036, 2,5 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību “Kalēji”, 

reģistrācijas Nr. 46601001631, ar nosolīto cenu 7560,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par pašvaldības 



28 

 

 

nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0058, 2,67 ha platībā, izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 009 0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 

0058, 2,67 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību “Kalēji”, 

reģistrācijas Nr. 46601001631, ar nosolīto cenu 8260,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit 

eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

35.§ 

Par projektu konkursa nolikuma "Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu un jaunu 

pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu" apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikuma „Par projektu konkursa nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu 

nodalīšanu un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto 

valsts vai pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

36.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, A. Garklāvs 

 

Nodibinājums fonds „SUDRABA LIMBAŽI” vēlas vienoties par sadarbību ar Limbažu 

novada pašvaldību par Limbažu kā „Sudraba pilsētas” popularizēšanu, tūrisma attīstības veicināšanu 

Limbažu novadā. 

Sadarbības līguma projekts paredz nodot apsaimniekošanā Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā esošās ēkas Burtnieku ielā 4, Limbažos daļu, izveidojot Sudraba muzeju un popularizēt 

Limbažus kā sudraba pilsētu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir kultūra un tūrisma nozare.  



29 

 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiskas personas 

sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas- publiskas personas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. Sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 

slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. Šajā gadījumā sadarbības līgumu slēdz pašvaldības domes 

priekšsēdētājs (saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 

“Limbažu novada pašvaldības nolikums” 20.8.punktu). 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 2 

deputāti (Jānis Bārbalis, Gundars Plešs), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar nodibinājumu FONDS „SUDRABA LIMBAŽI”, reģistrēts Biedrību 

un nodibinājumu reģistrā ar Nr.40008209315, juridiskā adrese: Burtnieku iela 4, Limbaži, LV-

4001 (sadarbības līguma projekts pielikumā). 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt sadarbības 

līgumu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 18.06.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 72.pantu, 69.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 05.05.2010. 

noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināto 2019.gada publisko pārskatu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 
 

38.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada 

amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas komisijas nolikuma 5. un 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 



30 

 

 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Māris 

Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Aināru Grīviņu no Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu 

vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja amata. 

2. Par Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas komisijas 

priekšsēdētāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri Beļaunieku. 

 

 

39.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas 

nolikuma 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Aināru Grīviņu no Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un 

darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu 

vērtēšanas komisijas priekšsēdētāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Beļaunieku. 

 

40.§ 

Par izmaiņām Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei komisijas sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Vērtēšanas komisijas 

Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei nolikuma 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Aināru Grīviņu no Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei locekļa amata. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri Beļaunieku Vērtēšanas komisijas 

Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei locekļa amatā. 

 

41.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada 



31 

 

 

pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Aināru Grīviņu no Limbažu novada pašvaldības Ētikas komisijas locekļa amata. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri Beļaunieku Limbažu novada 

pašvaldības Ētikas komisijas locekļa amatā. 

 

 

42.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekles Elīnas 

Tirules 09.06.2020. iesniegumu (saņemts 09.06.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3296) par 

atbrīvošanu no Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

locekles amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. un 24.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas nolikuma 4.punkta 

4.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Elīnu Tiruli no Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas locekles amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekli iecelt 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas galvenā grāmatveža vietnieci Linitu Mizi. 

 

 

43.§ 

Par Umurgas kultūras nama vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks, A. Budevičs, A. Garklāvs, I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas 18.06.2020. priekšlikumu (protokols Nr.19, 1.§), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Umurgas kultūras nama vadītāju iecelt (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) Umurgas kultūras nama vadītāja darba pienākumus uzsāk ar 

2020.gada 1.jūliju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



32 

 

 

44.§ 

Par sadarbības iespējas izvērtēšanu ar Profesionālās izglītības kompetences centru "Rīgas 

Valsts tehnikums" 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās I. Zariņa, J. Bārbalis 

 

Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Valsts tehnikums" piedāvā iespēju 

Limbažu novada pamatizglītības izglītības programmas (8. - 9. klase) skolēniem izmantot Tehnikuma 

Limbažu teritoriālās struktūrvienības mācību auditorijas arodu prasmju apgūšanai trīs neformālās 

izglītības programmās, katra 64 stundas: apdares darbi, kokapstrāde, tirgzinību un reklāmas ABC. 

Tehnikums uzņemtos skolēnu teorētisko profesionālo sagatavotību, iepazīstinātu skolēnus ar 

vispārējiem darba aizsardzības noteikumiem (darba tiesību, darba drošības, sanitāri higiēnisko, 

ugunsdrošības un elektrodrošības) un iekšējās kārtības noteikumiem. Skolēnu arodu prasmju apguvei 

vienai grupai līdz 12 audzēkņiem plānotās izmaksas, kuras būtu jāsedz Limbažu novada pašvaldībai. 

Izglītības programma (kopsumma EUR ar PVN 21 %): 

Apdares darbi 1853,05; 

Kokapstrāde 1826,92; 

Tirgzinību un reklāmas ABC 1568,64. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiskas personas 

sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. Sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 

slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. Šajā gadījumā sadarbības līgumu slēdz pašvaldības 

priekšsēdētājs (saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu 

Nr. 5 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 20.8.punktu). 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo un 

otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Profesionālās izglītības kompetences centra "Rīgas Valsts tehnikums" ieceri - piedāvāt 

Limbažu novada pamatizglītības izglītības programmas (8. - 9. klase) skolēniem izmantot 

Tehnikuma Limbažu teritoriālās struktūrvienības mācību auditorijas arodu prasmju apgūšanai trīs 

neformālās izglītības programmās. 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D. Zemmeru parakstīt sadarbības 

līgumu ar Profesionālās izglītības kompetences centru "Rīgas Valsts tehnikums". 

3. Finansējumu 2020./2021. mācību gada četriem mēnešiem paredzēt no Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem, atlikušo finansējumu paredzēt 

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļu. 
 

 

45.§ 

Par Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmuma “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols 

Nr.11, 37.§) grozījumiem 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās A. Garklāvs, M. Beļaunieks, I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldībā 18.06.2020. saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegums 

(reģistrēts lietvedībā ar Nr.4.12.1/20/3571), ar kuru izteikts konceptuāls atbalsts Limbažu 



33 

 

 

sākumskolas pievienošanai Limbažu novada ģimnāzijai. Taču Izglītības un zinātnes ministrijas 

ieskatā nav saskaņojama administratīva Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pievienošana Limbažu 

novada ģimnāzijai ar 2020./2021.mācību gadu. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts nosaka, ka Republikas pilsētas pašvaldība un 

novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes. Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa nosaka, ka pašvaldību 

izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 

ministriju. 

Neiegūstot kompetentās ministrijas saskaņojumu, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola nav 

pievienojama Limbažu novada ģimnāzijai. Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumā “Par 

Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 

reorganizāciju” (protokols Nr.11, 37.§) veicami atbilstoši grozījumi. Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas pievienošana Limbažu novada ģimnāzijai atceļama. Ņemot vērā, ka Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskola īsteno arī pirmsskolas izglītības programmu, ko bija plānots nodot citai iestādei 

- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādei, arī šī plānotā darbība atceļama.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts paredz - dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta otro daļu, 

15.panta ceturtās daļas 1. un 4. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro 

un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumā “Par Limbažu novada ģimnāzijas, 

Limbažu sākumskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas reorganizāciju” (protokols Nr. 11, 

37.§) šādus grozījumus: 

1. Konstatējošajā daļā svītrot informāciju par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pievienošanu 

Limbažu novada ģimnāzijai; 

2. Konstatējošajā daļā svītrot informāciju par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pirmsskolas 

izglītības iestādes funkciju nodošanu Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādei; 

3. Lēmuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu reorganizāciju, ar 2020.gada 

1.septembri Limbažu novada ģimnāzijai (no 2020.gada 1.septembra Limbažu Valsts 

ģimnāzija, iestādes reģ. Nr. 40900001198, juridiskā adrese: Rīgas iela 28, Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001), pievienojot Limbažu sākumskolu (iestādes reģ. Nr. 

40900001357, juridiskā adrese: Rīgas iela 28, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001), kā 

rezultātā Limbažu sākumskola beidz pastāvēt.” 

4. Lēmuma 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2. Noteikt, ka Limbažu novada ģimnāzijai ar 2020.gada 1.septembri tiek izveidotas papildus 

izglītības programmu īstenošanas vietas - Rīgas iela 28, Limbaži, Limbažu novads.” 

5. Svītrot lēmuma 3.punktu. 

6. Lēmuma 5.punktā svītrot vārdus: “un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas”. 

7. Svītrot lēmuma 7.4. un 7.5. apakšpunktu. 

8. Lēmuma 8.punktā svītrot vārdus: “un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas”. 

9. Lēmuma 10.punktā svītrot vārdus: “un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktores 

pienākumu izpildītājai”. 

 

 



34 

 

 

46.§ 

Par Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) 

grozījumiem 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā 18.06.2020. saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegums 

(reģistrēts lietvedībā ar Nr. 4.12.1/20/3571), ar kuru izteikts konceptuāls atbalsts Limbažu 

sākumskolas pievienošanai Limbažu novada ģimnāzijai. Taču Izglītības un zinātnes ministrijas 

ieskatā nav saskaņojama administratīva Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas pievienošana Limbažu 

novada ģimnāzijai ar 2020./2021.mācību gadu. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts nosaka, ka Republikas pilsētas pašvaldība un 

novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes. Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa nosaka, ka pašvaldību 

izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 

ministriju. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts paredz - dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta otro daļu, 

15.panta ceturtās daļas 1. un 4. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro 

un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis 

Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Limbažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolas reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 38.§) Pielikumā (pielikumā). 

 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo S. Upmale 

 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 21.aprīļa rīkojumu Nr. 209 “Par valsts ģimnāzijas statusa 

piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijai” (prot. Nr. 26 10. §) noteikts, saskaņā ar Vispārējās izglītības 

likuma 40.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2001.gada 20.marta noteikumu Nr. 129 "Ģimnāzijas 

un valsts ģimnāzijas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji" 4. punktu un Izglītības un 

zinātnes ministra ierosinājumu, piešķirt Limbažu novada ģimnāzijai valsts ģimnāzijas statusu ar 

2020.gada 1.septembri. 

Limbažu novada pašvaldībā 29.06.2020. saņemts Limbažu novada ģimnāzijas direktores 

G.Lāces iesniegums (reģistrēts lietvedībā ar Nr.4.12.1/20/3693), kurā lūgts apstiprināt Limbažu 

Valsts ģimnāzijas nolikumu. Iesniegumam klāt pievienots nolikuma projekts. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību. Likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt 



35 

 

 

lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka 

izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes 

reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota persona. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, dome ir tiesīga pieņemt pārvaldes lēmumus. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, valsts, pašvaldību izglītības iestādes, valsts 

augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un 

augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī 

attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. Vispārējās izglītības likuma 8.un 

9.pantā noteikts, ka vispārējās izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības 

likums, citi normatīvie akti, kā arī tās nolikums. Attiecīgi iestādes nolikumā norāda likumā noteikto 

informāciju, pēc kura sagatavots arī Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma projekts. 

Pamatojoties  uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Valsts ģimnāzijas (reģistrācijas 

Nr.4316901395, juridiskā adrese: Rīgas ielā 28, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001) nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītais nolikums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri. 

3. Uzdot Limbažu novada ģimnāzijas direktorei G.Lācei iesniegt iesniegumu Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā par veiktajām izmaiņām. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai organizēt iestādes nosaukuma izmaiņu 

aktualizēšanu Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Limbažu novada 

pašvaldības nolikumā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

48.§ 

Par krīzes skartās nozares (kurai sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies 

finanšu situācija) atbalsta pasākumu Limbažu novadā 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās A. Garklāvs, I. Zariņa 

  

Saskaņā ar 2020. gada 5. jūnijā pieņemtā Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas 

likuma 14. panta pirmo daļu, valsts un pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas personas un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās zonas līdz 

2020. gada 31. decembrim atbrīvo komersantus un citus saimnieciskās darbības veicējus, biedrības 

un nodibinājumus, kurus ietekmējusi saistībā ar Covid-19 izplatību noteiktā ārkārtējā situācija, no 

publiskas personas mantas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas vai lemj par nomas maksas samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma procentus un 

līgumsodus, ja samaksa tiek kavēta, izņemot maksu par patērētajiem pakalpojumiem — 

elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. 

Iepazinusies ar iepriekš minēto, pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku 

pārvarēšanas likuma 14. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2020. gada 2. aprīļa noteikumiem Nr. 

180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas 

nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 



36 

 

 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība uz 2020. gada 5. jūnijā pieņemtā Covid-19 infekcijas 

izplatības seku pārvarēšanas likuma darbības laiku īsteno šādu krīzes skartās nozares (kurai sakarā 

ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu situācija) atbalsta pasākumu - 

komersantus, biedrības un pašnodarbinātās personas, kas veic publisku pasākumu rīkošanu 

Limbažu novada pašvaldības nomātajās telpās, pamatojoties uz personas motivētu iesniegumu: 

1.1. pilnā apmērā atbrīvo no telpu nomas maksas par periodu, kurā komersants pārtraucis 

pakalpojuma sniegšanu; 

1.2. daļēji, 50 % apmērā, atbrīvo no telpu nomas maksas par periodu, kurā komersants turpina 

pakalpojuma sniegšanu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram izvērtēt saņemtos iesniegumus un sagatavot 

rīkojumus Finanšu nodaļai par nomas maksas samazināšanu vai atbrīvošanu no tās krīzes 

skartajās nozarēs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Deputāts J. Bārbalis beidz darbu sēdē. 

 

49.§ 

Par juridiskā izvērtējuma “Par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību, jo 

administratīvi teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu 

novada administratīvās teritorijas” pieņemšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Stucka 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldībā saņemto zvērināta advokāta Arta Stuckas 

juridisko izvērtējumu “Par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību, jo administratīvi 

teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu novada administratīvās 

teritorijas” (saņemts 26.06.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3662). 

Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja un individuāli 

praktizējošā advokāta Arta Stuckas 2020. gada 20. marta noslēgtā Līguma par pakalpojumu sniegšanu 

(Nr. 4.15.4/20/55) 1.1.1. apakšpunktu, advokāts apņēmies sagatavot juridisko izvērtējumu par 

Limbažu novada pašvaldības domes iespējamo rīcību, ja administratīvi teritoriālās reformas gaitā tiks 

nolemts Skultes pagastu nodalīt no Limbažu novada administratīvās teritorijas. 

Izvērtējumā aplūkota vērtējamā tiesību norma, faktiskās situācijas raksturojums un tās 

juridiskais novērtējums, kā rezultātā secināts, ka Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā 

izvērtējamās tiesību normas pētījums, kā arī tiesību normas pamatā esošās faktiskās situācijas 

raksturojums, kad Limbažu novada Skultes pagasts tiek nodalīts un pievienots Saulkrastu novada 

administratīvajai teritorijai, ļauj secināt, ka: 

1) Ir pirmšķietami noticis Limbažu novada pašvaldībai Latvijas Republikas Satversmes 

ievadā nostiprināto vērtību un tiesību principu, kas postulē Latviju kā demokrātisku un tiesisku valsti, 
pārkāpums. Vienlaikus var secināt arī Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. panta pirmās daļas, 

no kuras izriet Limbažu novada pašvaldības pārvaldības tiesības, pārkāpumu, kā arī Eiropas vietējo 

pašvaldību hartas 4. panta sestajā daļā un 5. pantā noteikto procedūru Limbažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas robežu grozīšanai pārkāpumu. 

2) Limbažu novada pašvaldības domei ir pamats vērtēt un lemt savu aizskarto tiesību 

aizstāvībai vērsties ar pieteikumu Satversmes tiesā, kas attiecīgi vērtēs lietas ierosināšanas pamatu un 

pieļauto pārkāpumu būtiskumu. Šāda pieteikuma pamatojuma sagatavošanai ir izmantojams šis 

juridiskais izvērtējums. 

Iepazinusies ar juridisko izvērtējumu, dome atzīst to par kvalitatīvu un atbilstošu dotajam 

uzdevumam. 



37 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas ievaddaļu, kas nosaka ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pieņemt zvērināta advokāta Arta Stuckas juridisko izvērtējumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

iespējamo rīcību, jo administratīvi teritoriālās reformas gaitā tika nolemts Skultes pagastu nodalīt no 

Limbažu novada administratīvās teritorijas” (pielikumā). 

 

 

50.§ 

Par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā lietas ierosināšanai par Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunkta vārdu 

«Skultes pagasts» atbilstību Latvijas Republikas Satversmes ievadam, Latvijas Republikas 

Satversmes 1. pantam un 101. panta pirmajai daļai un Eiropas Vietējo pašvaldību hartas 4. 

panta sestajai daļai un 5. pantam 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, A. Zaļaiskalns 

 

2020. gada 23. jūnijā spēku zaudēja 2008. gada 18. decembrī pieņemtais Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums. Šā likuma 2. pielikuma «Novadi un to teritoriālā iedalījuma 

vienības» 55. punktā bija noteikts šāds Limbažu novada administratīvās teritorijas un tā teritoriālā 

iedalījuma vienību iedalījumu:  

«55. Limbažu novads: 55.1. Katvaru pagasts. 55.2. Limbažu pagasts. 55.3. Limbažu pilsēta. 

55.4. Pāles pagasts. 55.5. Skultes pagasts. 55.6. Umurgas pagasts. 55.7. Vidrižu pagasts. 55.8. 

Viļķenes pagasts.».  

2020. gada 23. jūnijā spēkā stājās jauna Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

redakcija. Šā likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā 

iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 23. punktā ir noteikts šāds jauns Limbažu 

novada pašvaldības administratīvās teritorijas, tās administratīvā centra un teritoriālā iedalījuma 

vienību iedalījums:  

«23. Limbažu novads (Limbaži): 23.1. Ainažu pagasts. 23.2. Ainažu pilsēta. 23.3. Alojas 

pagasts. 23.4. Alojas pilsēta. 23.5. Braslavas pagasts. 23.6. Brīvzemnieku pagasts. 23.7. Katvaru 

pagasts. 23.8. Liepupes pagasts. 23.9. Limbažu pagasts. 23.10. Limbažu pilsēta. 23.11. Pāles pagasts. 

23.12. Salacgrīvas pagasts. 23.13. Salacgrīvas pilsēta. 23.14. Staiceles pagasts. 23.15. Staiceles 

pilsēta. 23.16. Umurgas pagasts. 23.17. Vidrižu pagasts. 23.18. Viļķenes pagasts.».  

Savukārt šā likuma pielikuma 35. punktā ir noteikts šāds jauns Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas, tās administratīvā centra un teritoriālā iedalījuma vienību iedalījums:  

«35. Saulkrastu novads (Saulkrasti): 35.1. Saulkrastu pagasts. 35.2. Saulkrastu pilsēta. 35.3. 

Sējas pagasts. 35.4. Skultes pagasts.».  
Tādējādi no spēkā esošās Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma redakcijas izriet, 

ka Limbažu novada pašvaldības administratīvajai teritorijai ir nodalīta apdzīvota vieta - Skultes 

pagasts, kas ir iekļauta jaunizveidotā Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

No Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikuma 6. punkta pirmā 

teikuma izriet, ka ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 

izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras un pašvaldību domes uzsāk darbu jaunās izveidotās 

administratīvās teritorijās.  

Papildus tam šā likuma pārejas noteikumu 14. punkta 3. apakšpunktā ir noteikts, ka Limbažu 

novada pašvaldība un Saulkrastu novada pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā no 2021. 

gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim nodrošina pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārdali attiecībā uz Saulkrastu novada Skultes pagastu. Papildus tam no pārejas noteikumu 



38 

 

 

27. punkta izriet, ka Limbažu novada pašvaldībai ir pienākums līdz 2020. gada 1. oktobrim iesniegt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - VARAM) visu informāciju, kas 

nepieciešama institūciju, finanšu resursu, mantas, kā arī tiesību un saistību pārdales apjomu 

apzināšanai, īstenojot administratīvi teritoriālo reformu attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

Tādējādi Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā ir ticis noteikts vispārīgs tiesiskais 

regulējums jaunizveidoto Limbažu un Saulkrastu novada pašvaldību resursu sadalei.  

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldībā saņemto zvērināta advokāta Arta Stuckas 

juridisko izvērtējumu par Limbažu novada pašvaldības iespējamo rīcību ATR reformas gaitā 

(saņemts 2020.gada 26.jūnijā, reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3662) un konstatējusi, ka Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri 

un teritoriālā iedalījuma vienības - novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunktā vārdi 

«Skultes pagasts» ir noteikti:  

1) pretēji Latvijas Republikas Satversmes ievadā nostiprinātām vērtībām un tiesību 

principiem, kas postulē Latviju kā demokrātisku un tiesisku valsti;  

2) pārkāpjot no Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. panta pirmās daļas izrietošās 

Limbažu novada pašvaldības pārvaldības tiesības;  

3) neievērojot Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. panta sestajā daļā un 5. pantā noteiktās 

procedūras par Limbažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu.  

Satversmes 1. pants nosaka: „Latvija ir neatkarīga demokrātiska republika.” No 

demokrātiskas tiesiskas valsts pamatnormas atvasinātie vispārējie tiesību principi, tostarp tiesiskas 

valsts princips un pašvaldības princips, ietilpst Satversmes 1. panta tvērumā (Satversmes tiesas 

2016. gada 21. oktobra lēmuma par tiesvedības izbeigšanu lietā Nr. 2016-03-01 10. punktu). 

Pašvaldības princips aptver minimālo prasību kopumu attiecībā uz vietējās pašpārvaldes organizāciju 

demokrātiskā tiesiskā valstī (Satversmes tiesas 2008. gada 16. aprīļa lēmuma par tiesvedības 

izbeigšanu lietā Nr. 2007-21-01 8. punkts).  

Satversmes 101. pants rada tiesisku pamatu pašvaldību institucionālai pastāvēšanai un 

funkcionālai darbībai. Atbilstoši tam pašvaldība institucionālajā aspektā ir īpaša valsts pārvaldes (jeb 

publisko lietu pārvaldīšanas) forma – pašpārvalde –, kuras augstākais orgāns – dome – ir demokrātiski 

tieši leģitimēta, proti, pašvaldības iedzīvotāju ievēlēta. Šā panta tvērums ir konkretizējams kopsakarā 

ar Eiropas vietējo pašvaldību hartu (turpmāk – Harta). Arī saskaņā ar Hartas 3. panta pirmo daļu 

vietējā pašvaldība nozīmē vietējās varas tiesības un spēju likumā noteiktajās robežās regulēt un vadīt 

atbilstošu valsts lietu daļu uz savu atbildību un vietējo iedzīvotāju interesēs (Satversmes tiesas 

2018. gada 29. jūnija sprieduma lietā Nr. 2017-32-05 11. punkts).  

No minētā secināms, ka vietējā pašvaldība vislabāk spēj aizstāvēt iedzīvotāju tiesiskās 

intereses, pārzina un spēj apmierināt savu iedzīvotāju prasības un vēlmes. 

Saskaņā ar Satversmes tiesas likuma 17. panta pirmās daļas 7. punktu, tiesības iesniegt 

pieteikumu par lietas ierosināšanu par likumu un Latvijas parakstīto vai noslēgto starptautisko līgumu 

(arī līdz attiecīgo līgumu apstiprināšanai Saeimā) atbilstību Satversmei, citu normatīvo aktu vai to 

daļu atbilstību augstāka juridiska spēka tiesību normām (aktiem) (16.panta 1.-3.punkts), kā arī 

Latvijas nacionālo tiesību normu atbilstību tiem Latvijas noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem, 

kuri nav pretrunā ar Satversmi (16.panta 6.punkts) ir pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, dome uzskata, ka jālūdz Satversmes tiesu vērtēt Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības - novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunktā vārdu «Skultes 

pagasts» prettiesiskumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 3. panta pirmo daļu un 21. panta pirmās daļas 

27. punktu, un Satversmes tiesas likuma 17. panta pirmās daļas 7. punktu un 19. panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 



39 

 

 

1. Vērsties Latvijas Republikas Satversmes tiesā ar pieteikumu atzīt Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pielikuma «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 35.4. apakšpunktu par 

neatbilstošu Latvijas Republikas Satversmes ievadam, Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam 

un 101. panta pirmajai daļai, kā arī Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. panta sestajai daļai un 5. 

pantam.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Deputāts Z. Rubezis beidz darbu sēdē. 

 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas ikgadējo 

atvaļinājumu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

25.06.2020. iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/3615) par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 13.punktu un 99.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Ineta Zariņa, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

piešķirt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniecei I.Zariņai ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu 1 (vienu) kalendāro nedēļu un 6 (sešas) papildu darba dienas no 10.08.2020. - 

24.08.2020. par laika periodu no 26.03.2018. – 25.03.2019. un ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 1 

(vienu) kalendāro nedēļu no 25.08.2020. - 31.08.2020. par laika periodu no 26.03.2019. – 25.03.2020. 

 

 

52.§ 

Par deputāta Māra Beļaunieka deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa 

Ziņo D. Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

Limbažu novada domes deputāta Māra Beļaunieka iesniegumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu 

(Limbažu novada pašvaldībā saņemts 18.06.2020. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/3539). Iesniegumā 

norādīts, ka 2020. gada 21. maija Limbažu novada domes ārkārtas sēdē M.Beļaunieks ar 2020.gada 

15.jūniju ticis iecelts par Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 38.panta 1.punktu un  likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”, deputāts nedrīkst ieņemt attiecīgas pašvaldības izpilddirektora amatu, ņemot vērā minēto, 

M.Beļaunieks paziņojis, ka noliek Limbažu novada domes deputāta pilnvaras pirms laika. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi 

lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par 

savu pilnvaru nolikšanu, saskaņā ar 3.panta ceturto daļu, lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos 

pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē, tiklīdz domes 

priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu, 

ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, 

viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais 

deputāts. 



40 

 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 43.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Gundars Plešs, balsojumā nepiedalās deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka Limbažu novada domes deputāta Māra Beļaunieka (Jaunā konservatīvā 

partija) deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar 2020.gada 30.jūniju. 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Limbažu novada Vēlēšanu komisijai, lai 

uzaicinātu nākamo kandidātu no Jaunās konservatīvās partijas kandidātu saraksta. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.55. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 

 


